SERVIÇO PÜBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 114/CED/2019, DE 28 DE AGOSTO DE 2019

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições, confomie solicitação digital n' 058939/201 9,

RESOLVE

Art. I' - REVOGAR Portaria 053/CED/20 1 8 de Composição do NDE Pedagogia.

Art. 2' - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo

Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Pedagogia:

Art. 3' O mandato será a partir de 01 de junho de 2019, com vigência de um (01)

ano, com carga horária de 01 (uma) hora semÍinal para o desempenho das atividades

Mariana da Salva Flores

l)oeente

Patrícia Laura Torriglia

Jocemara Triches

Angélica Silvana Pereira

Eneida Otto Shiroma

Lúcia Schneider Hardt